

**Nr 165.**

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 23 maj 1912.  
» » » i Andra kammaren den 23 maj 1912.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl.  
Maj:ts proposition till Riksdagen angående efterskän-  
kande af kronans rätt till danaarf efter Christiana  
Hammarlund från Södertälje.*

(Statsutskottets utlåtande nr 76.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition, nr 149, af den 29 mars 1912 har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, att kronans rätt till danaarf efter Christiana Hammarlund från Södertälje måtte, efter afdrag af till kammaradvokatfiskalen utgående aktoratsprovision, efterskänkas till förmån för hennes oäkta dotter Amalia Magdalena Hammarlunds stärbhusdelägare.

Visserligen äro, såvidt af handlingarna i ärendet framgår, sökandena i den ekonomiska ställning, att ett efterskänkande af kronans rätt till ifrågavarande danaarf icke är däraf påkalladt. Då emellertid Amalia Magdalena Hammarlund, från hvilken de lagligen härleda sina nu ifrågavarande anspråk, var Christiana Hammarlunds dotter och den omständigheten, att Amalia Magdalena Hammarlund icke blifvit såsom Christiana Hammarlunds barn i kyrkoböckerna antecknad, så mycket mindre synes vara af beskaffenhet att från

kvarlåtenskapen efter henne utesluta Amalia Magdalena Hammarlund och därmed hennes lagliga rättsinnehafvare, som Amalia Magdalena Hammarlund, om nu gällande lag i fråga om oäkta barns arfsrätt efter moder varit gällande vid tiden för Christiana Hammarlunds död, skulle vara berättigad att utan testamente på grund af arf tillträda kvarlåtenskapen efter henne, synes Riksdagen sådana skäl tala för ett bifall till Eders Kungl. Maj:ts nu förevarande förslag, att Riksdagen medgifvit, att kronans rätt till danaarf efter Christiana Hammarlund från Södertälje må, efter afdrag af till kammaradvokatsfiskalen utgående aktoratsprovision, efterskänkas till förmån för hennes oäkta dotter Amalia Magdalena Hammarlunds stärbhusdelägare.

Stockholm den 23 maj 1912.

Med undersåtlig vördnad.

---